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SLEVA

Cesta k vašemu vysněnému 
bydlení vede přes

 Rodinné domy Ráječko jsou unikátním projektem 
společnosti HOPA group s.r.o. a zahrnuje hned 78 
domů. Ty jsou navrženy podle nejmodernějších tren-
dů a citlivě zasazeny do okolní krajiny a rázu obce. 
Jedná se tak o možnost nadstandardního bydlení 
jak pro náročné klienty, tak pro ty, jež hledají něco 
víc než byt, ale za rozumné peníze. 
 Obec Ráječko je navíc ideálním místem pro 
klidný a pohodlný život: přímo v obci je autobusová 
zastávka, nedaleko i vlaková, je tu školka i škola, 
které budou v blízké době rozšiřovat svoji kapacitu. 
Vede tudy cyklostezka dostupná přímo z domu, 
nechybí hospoda, hřiště a další občanská vybave-
nost. Maminky s kočárkem mohou pohodlně mimo 
silnici vyrazit do Blanska, ve městě tak budou za pár 
desítek minut. 
 Velkou výhodou novostaveb v Ráječku je jejich 
nízká energetická náročnost a s ní související nízké 
náklady na bydlení. Plus pětiletá záruka a fakt, že s 
novostavbou nemáte dalších 20 let prakticky žádnou 
starost, snad jen občas vyměníte žárovku.
 Další nespornou výhodou, kterou skýtá poten-
ciální koupě nemovitosti, jež je ve fázi výstavby, 

je přizpůsobení si vnitřních i venkovních prostor k 
obrazu svému ještě předtím, než se nastěhujete. 
Ještě stále je možno přemisťovat a upravovat příčky 
uvnitř domů, vymýšlet interiérové vybavení, barvy 
výmalby, vzory kachliček a mnoho dalších drobností, 
které budou vaše bydlení zdokonalovat tak, abyste 
se tu cítili komfortně – zkrátka jako doma. 
 Ceny nemovitostí startují na osmi milionech, při-
čemž za tuto cenu obdrží nový majitel novostavbu 
3+kk, parkovací místo, terasu a vlastní oplocený po-
zemek k libovolnému využití. Všechny domy budou 
nadstandardně vybaveny velkoformátovou dlažbou, 
krbovými kamny, podlahovým vytápěním, vybavenou 
koupelnou i toaletou, obložkovými dveřmi… 
 Za cenu, za kterou se dnes nabízí novostavby v 
Ráječku, při dnešních cenách materiálů a služeb ne-
lze postavit podobnou nemovitost, a to ani v případě, 
že budete mnoho prací provádět svépomocí. Jelikož 
trend ve stavebnictví je nyní neměnný, novostavby 
v Blansku a okolí nyní nejsou a ani v brzké době 
nebudou. Proto se tak jedná na dlouhou dobu nejspíš 
o poslední příležitost pořídit si novostavbu. 

Pokračování na str. 3
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 Trh s nemovitostmi je v posledních měsících velmi komplikovaný a projekt rodinných domů v 
Ráječku se tak možná na dlouhou dobu stane jednou z mála příležitostí, jak se dostat ke koupi no-
vostavby v Blansku a jeho blízkém okolí. Ovšem nemovitost v Ráječku nemusíte kupovat, některé 
z domů si bude možno pronajmout, a to za velmi slušnou cenu. Proto by si všichni, kteří uvažují o 
koupi či pronájmu novostavby, měli pozorně přečíst následující řádky. 
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Freddieho sloupek
Komentář: (nejen) O digitalizaci Informace jsou mocné...

 To už jistě mnozí zjistili, zjišťují nebo na to teprve 
přijdou. Na věci to však nic nemění. Ten, kdo má 
informace, nejlépe v předstihu nebo skrytě před 
ostatními, má možnost jich využít ve svůj prospěch a 
jeho úmysly nemusí být vždy čisté. Bohužel. Taková 
už je lidská povaha. Proto je třeba jedním z vážných 
trestných činů “Zneužití informací v obchodním sty-
ku”, protože lidé s informacemi mají proti lidem bez 
nich podobnou výhodu jako dopující sportovec před 
sportovcem “čistým”.
 A pak jsou další druhy informací, včetně těch 
nekorektních, neúplně zveřejněných, až po ty úplně 
lživé, kterými lze ovlivnit veřejné mínění, či voliče 
před volbami.
 V dnešní době, kdy je velmi jednoduché “vyrobit” 
fotografi e, či videa tak, jak vyhovuje publikujícímu, 
ačkoli pravda je někde jinde je dost těžké se sku-
tečnosti dobrat, ať již patříme ke kterékoli vrstvě 
obyvatelstva. 
 Jistě si leckteří vzpomenete na „fotografi e do-
kazující” masivní příliv migrantů do ČR, namátkou 
vzpomenu na žlutý vlak ČD, který je i na střeše 
obsazen mraky lidí. Byla to montáž, kterou odhalí 
odborník velmi snadno, nicméně stačí takovou, či její 
podobné, šikovně umístit na některou ze sociálních 
sítí, opatřit ji šikovným komentářem a nadpisem, a 
„virus pitomosti” se začne šířit geometrickou řadou, 
přičemž málokdo se dnes vůbec zamýšlí, co vlastně 
sdílí, komentuje a propaguje.
 Zpočátku jsem se snažil s některými lidmi, šířícími 
tyto bludy diskutovat, vyvrátit jim jejich „bludství“, ale 
po čase jsem pochopil, že to nedává žádný smysl. 
Jak jednou pravil pan Werich: „Hádáte-li se s blbcem 
déle než 5 minut, pak už se hádají dva blbci…”
 A já nechci být blbcem, takže nějak útrpně snáším 
tyhlety výlevy a modlím se za to, že možná někteří z 
lidí časem dojdou k tomu, že naletěli podvodníkovi 
či lháři – zde to stavím na tutéž úroveň. Že prostě 
prohlédnou. Uvidíme. Prostě bych jen rád, kdyby se 
lidé více zamysleli nad tím, kdo a proč jim jaká „fakta” 
předhazuje.
 I v současném světě jsou trochu směšné prokla-
mace o „touze po míru” z úst těch, kteří mají velmi 
nízký morální profi l a dokážou v jednom jediném 
svém výroku popřít to, co tvrdili před minutou či 
dvěma.
 Je to smutné, ale takový je svět, ve kterém žijeme. 
Takže se musíme nějakým způsobem přizpůsobit, 
najít formuli, která by dokázala odlišit pravdu od lži, 
ačkoli je to práce sisyfovská a především asi nere-
álná. 
 Ten, kdo by to dokázal, by jistě byl největším aspi-
rantem na Nobelovu cenu… V podstatě v jakémkoli 
oboru… 
 Hezký den…

Freddie (freddiemail@email.cz)

 Když jsem studoval počítače na VUT v Brně, 
měli jsme v prvním ročníku jistého přednášející-
ho RNDr. Ivana Studničku. Tehdy mladý, velmi 
vzdělaný člověk. A na jedné přednášce se stala 
následující příhoda. Doktor Studnička nás vyučoval 
matematické analýze a nějak během té přednášky 
zabrousil na téma počítačů (jsme v roce 1983). A po 
chvíli se zvedla ruka a jistý Zbyněk Stanjura, můj 
spolužák se profesora zeptal, co se stane, když se 
počítač „vytáhne z elektřiny“. Studnička zavrávoral, 
ale ihned pochopil nadsázku, ve stejném duchu 
odpověděl a přednáška pokračovala dále. V té době 
mi začaly docházet dvě zásadní věci. Jedna, že 
počítače se stanou základním nástrojem moderní 
doby, kterou jsme tehdy měli před sebou, a druhá, 
že na elektřině budeme bytostně závislí a jedno bez 
druhého nebude fungovat a bez obojího nebude 
možný ani budoucí svět. Za těch dalších 40 let se 
to potvrdilo.  
 Závislostí na elektřině jsem se v minulosti již 
zaobíral, a dnes bych se chtěl zmínit o problematice 
počítačů, aplikované v praxi, a tou je populární (a 
také i velmi politické) téma „digitalizace“. Mluvilo 
se o ní už za komunistů. Od přelomu století, kdy 
vyprchala transformační témata devadesátých let, 
se o digitalizaci mluví zase a pořád dokola, zleva 
zprava. Já to vidím asi takto:
 Především je třeba vymezit oblasti, o nichž se 
bavíme. Digitalizaci lze rozdělit do tří rovin. První je 
oblast řekněme veřejná, fi remní, tedy digitalizace 
v prostředí korporátu, společnosti, umění, vědy a 
všeho co s tím souvisí. Zde je vyspělost aktérů 
dokonalá, daná potřebami, trhem, konkurencí a 
vše funguje, jak má, a to zcela přirozeně, řekněme 
tržně. Druhá oblast je privátní, je to otázka každého 
člověka, každého jednotlivce. Naše generace (60) 
a všechny mladší (60-) jsou v digitálním prostředí 
téměř jako doma, starší (60++) mají problémy, 
jsou méně znalí a více zranitelnější. Vyspělost a 
gramotnost je nutná, neboť nástrahy, ať už z po-
hledu „zaostávání“ na jedné straně, anebo rovině 
bezpečnosti (kyberzločin ve všech podobách) na 
straně druhé číhají na každého a v obojím je nutno 
vítězit. Doba je holt taková a nic s tím nenaděláme. 
V tomto ohledu ji musíme přijmout a bezezbytku se 
přizpůsobit. Války jednotlivce s digitálním světem 
jsou předem prohrané.
 Třetí oblast je ta, kterou mají politici většinou na 
mysli, když toto téma otevřou. Tím je státní správa 
a její efektivní výkon. A zde je situace – měřeno 
měřítky vyspělých zemí a společností – velmi tristní. 
Hledat příčiny dnešního stavu je obtížné a nejspíš 
je jich celá řada a i takových, které spolu zdánlivě 
ani nesouvisí. Myslím, že na to, aby se v této 
oblasti odehrály významné změny (a potřebovali 
bychom je jako sůl, i když také i z jiných důvodů, o 
nichž bude řeč), muselo by se především razantně 
politicky chtít. Ten moment současná vláda už pro-
švihla (a těm předchozím to byl úplně jedno, Babiš 
nehodlal jít proti svým voličům, tedy úředníkům a 
důchodcům). Musela by se v tomto směru zásadně 
změnit i legislativa. Přísloví, že kapři si svůj rybník 
sami nevypustí, platí ale pro toto téma jak ulité. 
Každý úředník ví, že pokud by se digitalizace státní 
správy, tedy proces, který by se jak uvnitř úřadů a 
mezi úřady navzájem, tak i vně, tedy směrem k 
občanům a fi rmám, ve věcech, kde to reálně fyzicky 
jde, přenesl do pamětí výpočetní techniky, pak by 
se ihned ukázalo, že možná každý druhý dosavadní 
úředník nebude mít co dělat. Někde jsem četl, že v 
Estonsku lze elektronicky, a tedy na dálku, vyřídit 
kromě svatby a rozvodu úplně vše. Nevím, možná 
ano, možná ne. Jak to vypadá u nás, to nemusím 
váženému čtenáři deklarovat. Koneckonců každý 
byl někdy na úřadě, že? Asi musíme bohužel po-
čkat, až se zrodí nějaký silný politický subjekt, který 
v tomto ohledu udělá významnější počin. Samo od 
sebe to rozhodně nepůjde. A dnešní Piráti jsou na 
to slabí. Na příkladu datových schránek, zdravot-
nického systému IZIP a dalších vidíme, jak všechno 
dlouho trvá a jak složité to je. A to nemluvím o 
změnách uvnitř státní správy. Jeden malý příklad: 
když podnikáte v oblasti, jíž se týkají spotřební daně 
(například obchodujete či vyrábíte něco z lihu nebo 
jde o pohonné hmoty), pak jste pod dohledem Celní 
správy. A celníci vás čas od času vyzvou, abyste 
jim doložili tzv. „potvrzení o bezdlužnosti“. Tedy že 

státu nedlužíte, takže jednak bezdlužnosti daňové 
a jednat plynoucí z titulu sociálního a zdravotního 
pojištění. Takže posíláte 10 žádostí na 10 úřadů a 
pojišťoven, během 14-ti dnů obdržíte 10 odpovědí 
a ty přepošlete celníkům a máte splněno. Kolika 
lidem to projde rukama a kolik lidí nad tím stráví 
čas … (nejde o formulářové akty, ale o prachsprosté 
papírové žádosti, byť posílané datovou schránkou 
v oskenované podobě). A přitom například daňové 
věci spadají stejně jako celní pod jedno minister-
stvo, a tedy v rámci tohoto úřadu by si obě větve 
(daňová i celní) měly být schopny informace předat 
na jeden klik myší. Toto je příklad dnešní české 
reality, s kterou se podnikatelé setkávají denně.
 Ale ono to není téma jen o komfortu a kvalitě 
služeb státu svým občanům. Já tam vidím ještě 
jeden, dnes možná ještě důležitější faktor. Státních 
úředníků v oblasti centrálních úřadů a s nimi souvi-
sejících (příspěvkových) organizací je asi necelého 
půl milionu. V širším pojetí státní správy (zahrnující 
územně samosprávné celky, tedy města, obce a v 
jejich gesci řízené úřady atd.) se uvádí až milion lidí. 
A teď si vezměme, že je nás 10,5 milionu obyvatel. 
Dva miliony z toho jsou důchodci, další dva a půl 
milionu jsou děti a studenti. Zbývá tedy zhruba 6 mi-
lionu lidí, z nichž většina pracuje. Z těchto přibližně 
6 milionů pracujících lidí je jeden milion zaměstnán 
v oblasti státní správy, který tedy kromě služby státu 
neprodukuje nic. Jasně, mezi tyto lidi jsou započí-
taní vojáci, policisté, učitelé, lékaři, soudci atd., ale 
pořád je to obrovské množství zaměstnanců, kteří 
pouze řídí a zajišťují chod státních institucí a žádné 
ekonomické příjmy plynoucí z jejich práce nejsou. 
Zajišťují takzvanou veřejnou službu (bezpečnost, 
školství, zdravotnictví, důchody, výběr daní, justici 
a další).
 A pokračujme dále. V minulých komentářích jsem 
se zabýval současnou ekonomickou situací v této 
zemi, infl ací a drahotou a jejími příčinami. Zmínil 
jsem jako jeden z mnoha klíčových faktorů katast-
rofální stav pracovního trhu. Míra nezaměstnanosti 
u nás je nyní 3,7%. Naše pracovní prostředí je 
upraveno Zákoníkem práce, o němž odborníci tvrdí, 
že je to „velmi socialistický zákoník“ (bolševický 
pohrobek – říkají jiní). Zajímavé na tomto předpisu 
je mimo jiné to, že byť v celé naší právní soustavě 
platí pravidlo, že co není zakázáno je dovoleno, 
tak akorát Zákon číslo 262/2006 Sb., tedy onen 
Zákoník práce je postaven jakoby obráceně tj. 
je zakázáno vše, co v něm není dovoleno. Jistě, 
jeho stav a povaha je dán mnoha souvislostmi a 
okolnostmi, které po revoluci nastaly a vlády, hlavně 
ty levicové masivně podporované silnými odbory, 
se na něm podepsaly. Zákoník práce není příčinou 
stavu zaměstnanosti, ale je jeho významným, a 
v tomto případě negativním, podporovatelem a 
spolustrůjcem. 
 Stav trhu práce spolu s ostatními faktory eko-
nomického prostředí (nefungující trh, otřesná 
destrukční dotační politika a globální vlivy, jako je 
rozpadající se čínské ekonomické prostředí, ropa, 
plyn a další) je příčinou toho stavu, který vidíme 
dnes. Mimochodem - už se zase mluví o blbé 
náladě. 
 A teď si ještě zkusme představit toto: v Rusku 
dojde k nějakému impulsu, který povede k ukončení 
války, Putin zemře, nebo dojde k nějakému paláco-
vému převratu, nebo eskalaci nálad občanů, nebo 
co já vím co ještě. Každopádně, v okamžiku, kdy 
by válka skončila ukrajinským vítězstvím, stanou 
se ihned dvě zásadní věci. Evropa spolu s celým 
demokratickým světem otevře brány svých zdrojů 
a začne masivně fi nancovat opravu Ukrajiny. V 
tomto území se tedy otevřou nebývalé ekonomické 
možnosti a pracovní příležitosti. Takže se nejspíš 
celá ukrajinská populace, nyní migrující všude po 
Evropě, vrátí domů. Od nás odejde ze dne na den 
odhadem 300-500 tisíc pracujících či podnikajících 
Ukrajinců.
 Kladu si prostou otázku: kdo tady bude dělat? 
Už dnes je pracovní trh neudržitelný a díky němu 
dochází k extrémnímu tlaku na mzdy, které tato 
ekonomika nemusí rozdýchat – a to tady ti Ukrajinci 
jsou a pracují. A kdyby tu ze dne na den ubylo tolik 
lidí, mohlo by v celé řadě oborů či sektorů dojít k 
neřešitelné personální situaci – a pozor, to se ne-
bavíme třeba jen o stavebnictví! To jde například 

 Stále se snažím nerezignovat na tento svět. Jsem ve věku, kdy to řada lidí dělá. Řeknou si: „Jsem starej, už tomu nerozumím, to už je pro ty 
mladý.“ Jenže mně se to příčí. Vím, že tato rezignace je výhybka, která přehazuje dosavadní životní cestu z hlavního směru do té poslední zastávky. 
A tak se stále pokouším vnímat „zdravým rozumem“ to, co se kolem mne děje. A také doufám a věřím, že můj rozum lze „zdravým“ nazvat (aspoň 
trochu).

i o zdravotní sestry a lékaře v nemocnicích a lidi 
v mnoha jiných oborech. A ještě jedna důležitá 
okolnost je před námi – Husákovy děti, které za pár 
let půjdou do důchodu. Stovky tisíc nynějších pra-
cujících mohou z trhu práce v krátké době zmizet, 
pardon – ne že mohou, oni prostě zmizí! A rázem 
se tato obrovská skupina překlopí z lidí hodnoty 
produkujících na lidi hodnoty pouze konzumující 
(důchody).
 Nechci si domýšlet, jak by ekonomika této 
země fungovala. A opět učiním úvahu (na niž 
mi přivedla majitelka fi rmy Petrof v rozhovoru v 
jednom podcastu): když nebudou zaměstnanci 
(a že už dnes nejsou), tak podnikatelé mají jen tři 
možnosti: za prvé budou uplácet/připlácet/přeplácet 
zaměstnance na současném trhu, to ale povede k 
výrazně vyšším (mzdovým) nákladům a ztrátě či 
ohrožení konkurenceschopnosti na trhu (a to se 
děje už dnes), nebo za druhé „sbalí fi rmu“ (pokud 
to technicky jde) a odejdou do zahraničí tam, kde 
pracovní síly jsou (to se dít začíná), anebo za třetí 
zaniknou a pohltí je konkurence, zůstane-li jaká. A 
ta nabobtná a stane se z ní možná další oligopol. 
A kam to vede, o tom jsem psal minule.
 A kdo tady pak zůstane? To je na samostatnou 
úvahu. Avšak ve výsledku se můžeme rychle dostat 
do situace ne nepodobné té dnešní (a pravděpo-
dobně i budoucí) na Slovensku.
 Možná někdo namítne, že třeba AI (umělá inte-
ligence) pracovní trh v mnoha oblastech nahradí. 
Jasně, nahradí, částečně. Ale kdy? A číšníka nebo 
zedníka nenahradí nikdy. A přitom máme v řadách 
zaměstnanců v této zemi statisíce lidí, kteří jsou 
nyní na pozicích, na nichž pouze spotřebovávají 
a žádnou přidanou hodnotu negenerují. Mimo-
chodem, jeden příklad za všechny: když například 
naše země vstoupila do Schengenského prostoru 
a zrušily se všechny pohraniční celnice, žádný 
celník nepřišel o práci, celní správa je absorbovala 
„sama do sebe“, i když objektivně mnoho míst, kde 
do té doby tito úředníci legitimně působili zaniklo. 
Stručně řečeno: už dnes, hned teď, bychom těch 
200-300 tisíc úředníků potřebovali přestěhovat z 
úřadů do fi rem a fabrik. Ať tedy chceme nebo ne, 
tento problém budeme muset řešit. Tato země si 
stávající „úřednický komfort“ totiž nemůže dovolit. 
Nemůže si prostě už dovolit nereformovat státní 
správu, nemůžeme si už dovolit - nedigitalizovat.
 (poznámka autora: mám s úředníky na blanen-
ských úřadech ty nejlepší osobní zkušenosti a 
mnohé mám velmi rád)

-mn-

-  broušení a lakování 
 parket
-  PVC
-  koberce 
-  vinylové podlahy
-  plovoucí podlahy
-  parkety

Pražská 1, 67801 Blansko
Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz

Zažít Blansko jinak 2023
 Rekordní návštěvnost zaznamenal letošní ročník sousedské slavnosti Zažít Blansko jinak. Několik 
tisíc dětí i dospělých během slunečné a horké zářijové neděle zavítalo do středu města, aby strávili 
pohodové chvíle s rodinou a přáteli. 

 Akce Zažít město jinak se koná i na 
mnoha dalších místech v republice včetně 
hlavního města. Její rozsah v Blansku je 
však největší. Slavnost má za cíl podpořit 
setkávání, posílit mezilidské vztahy a při-
lákat lidi do centra města. 
 V letošním roce se zapojilo zatím nej-
větší množství organizací a jednotlivců. 
„Chceme, aby se centrum města proměnilo 
na přívětivé místo pro společně strávený 
čas s přáteli, rodinou i sousedy. Letos 
se zapojila zhruba stovka prezentujících. 
Velká část se zúčastnila už předchozích 
ročníků, těší nás ale, že se i letos zapojili 
úplní nováčci. U každého stanoviště měli 
příchozí možnost zapojit se do nějaké 
aktivity nebo workshopu, něco si sami 
vyzkoušet,“ řekl koordinátor akce Libor 
Čermák.
 Pestrá nabídka vyžití pro děti i dospělé 
se rozkládala na prostoru od Wanklova 
náměstí, přes náměstí Republiky a Rož-
mitálovu ulici až po náměstí Svobody a na 
přilehlých volných plochách. Na jednot-
livých stanovištích se představily místní 
zájmové organizace či sportovní kluby, 
ale i podnikatelé, umělci a řemeslníci. Hu-
debníci z nejbližšího okolí nabídli několik 
vystoupení na dvou pódiích. Nechyběly 
ani komentované prohlídky radnice včetně 
běžně nepřístupných prostor nebo skaut-
ský táborák s možností opečení buřtů.
 Letošní novinkou pak byla možnost vy-
pravit se na Zažít parním vlakem. Historický 
vlak v čele s parní lokomotivou „Skaličák“ 
vyjel z brněnského hlavního nádraží  do 
Blanska a během dne uskutečnil dvě jízdy 
oběma směry. 

-mka- 
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Dokončení ze str. 1

 Možná i proto je v 
Ráječku prodaných již 
66 domů a k mání je 
posledních 12 z nich. 
Potenciální zájemce by 
si tedy měl pospíšit, je-
likož podobná nabídka 
se již nemusí opakovat, 
v Blansku a jeho okolí 
určitě několik let.
 Projekt RD Ráječko 
pokračuje podle plánu, 
který společnost HOPA 
group s.r.o. představil 
již loni, kdy výstavba 
začala, a tak se letos 
na Vánoce do nových 
domů přestěhují první 
obyvatelé. Druhá etapa 
bude pokračovat do příštích Vánoc, kdy celý projekt 
dosáhne svého fi nále. Pokud stále přemýšlíte, zda 
by pro vás bylo bydlení v Ráječku správnou volbou, 
běžte si prohlédnout vzorový dům, který bude po 
telefonické dohodě možno navštívit od října tohoto 
roku.
 Jak je to s fi nancováním? Deset procent zaplatíte 
dopředu, zbytek doplatíte po kolaudaci. Společnost 
HOPA group nabízí potenciálním zájemcům hypotéku 
od České spořitelny s úrokem 5,5 %. A pokud chcete 
ještě více ušetřit, v případě zájmu volejte rovnou 
Jana Musila, jednatele fi rmy HOPA group s.r.o., který 
vám poskytne veškeré informaci a v případě podpisu 
smlouvy budete ušetřeni poplatku, který byste jinak 
museli zaplatit realitní kanceláři. Číslo je 776 11 77 
88.
 Na závěr jsem si nechal velmi lákavou nabídku, 
kterou ocení ti, kteří se z nejrůznějších důvodů do 
koupě nemovitosti nehrnou, ale rádi by tu bydleli. 
Od ledna 2024 bude několik domů v Ráječku možné 
pronajmout. 
 A cena? Od 23.000 do 33.000 Kč měsíčně + ener-
gie (jelikož jde o novostavbu s nízkou energetickou 

náročností, měla by se cena provozu pohybovat 
okolo 5.000 Kč). 
Domy k pronájmu budou ve třech variantách: 
- 3+kk se dvěma koupelnami, venkovním skladem, 
terasou a zahradou
- 4+kk s velkou technickou místností, dvěma kou-
pelnami, stáním pro dvě auta, terasou a zahradou
- třípatrový dům 4+kk s dvougaráží, parkovacím 
stáním, sklepem, prádelnou, dvěma WC a zahradou. 
 Několik domů určených k nájmu bude plně vyba-
vených. Vezmete si kufr s oblečením a bydlíte! Na-
bídka podobných nemovitostí určených k pronájmu 
je velmi nevídanou záležitostí a nepochybuji o tom, 
že si najde svoji klientelu. Ovšem i zde platí: domů je 
jen několik a jde pouze o omezenou nabídku. Proto 
jednejte pokud možno rychle.
 Rodinné domy v Ráječku již brzy obsadí první 
obyvatelé. Třeba mezi nimi budete i vy. Pokud vás 
nabídka koupě či pronájmu zaujala, kontaktujte 
Jana Musila na telefonu 776 11 77 88 a domluvte 
si s ním schůzku, třeba rovnou ve vzorovém 
domě. 

-r-

RD Ráječko: Moderní bydlení 
ke koupi i pronájmu

Blansko navštíví 
prezident Petr Pavel

Preventivní podzim v nemocnici

 Setkání se starosty z regionu, ale také veřejnou debatu s občany v blanenském kině, má na pro-
gramu prezident České republiky Petr Pavel. Na jižní Moravu přijede hlava státu i s manželkou Evou 
Pavlovou už příští týden. Přímo do Blanska zavítá prezidentský pár v úterý 26. září.

 Návštěva Jihomoravského kraje bude dvoudenní, 
prezident ji zahájí v úterý 26. září v Brně. Tam jej 
čeká debata s hejtmanem Janem Grolichem, primá-
torkou Brna Markétou Vaňkovou, krajskými radními 
a předsedy zastupitelských klubů. Na programu 
má prezidentský pár také odhalení pamětní desky 
česko-britské spolupráce a návštěvy krále Karla III. 
v Technologickém parku nebo setkání se zástupci 
fi rem, vedením města a kraje  v Jihomoravském 
inovačním centru Brno.
 Na Blanensko se delegace přesune v úterý od-
poledne, kdy je na programu setkání prezidenta se 
zhruba čtyřmi desítkami starostů a dalších zástupců 
z regionu v Domě přírody Moravského krasu. Prostor 
bude také na malou ochutnávku toho, co Blansko a 
nejbližší okolí nabízí. Prezidentský pár si totiž po de-
batě se starosty vyhradí čas na prohlídku Punkevních 
jeskyní, její součástí by měla být plavba po ponorné 
říčce Punkvě. 
 Večer bude blanenské kino dějištěm debaty s 
veřejností. Zájemci se budou moci s hlavou státu se-
tkat od 20:00 hodin. Debatu, při níž bude vyhrazený 

prostor na dotazy z publika, bude moderovat Marie 
Bastlová spolu se šéfredaktorem Seznam Zpráv 
Jiřím Kubíkem. „Je to pro nás pocta, že se podařilo 
zařadit návštěvu Blanska do programu návštěvy 
prezidentského páru na jižní Moravě. Věřím, že lidé 
z Blanska a okolí využijí možnost zúčastnit se debaty 
s hlavou státu,“ uvedl starosta Blanska Jiří Crha. 
 Účast na debatě bude zdarma, s ohledem na 
omezenou kapacitu kina ale bude třeba si rezervovat 
místo přes on-line rezervační systém. Ten by měl být 
k dispozici v nejbližších hodinách. Pro diváky, kteří 
budou mít rezervovaná místa, se kino otevře v 19:30 
hodin.
 Dvoudenní návštěva bude ve středu pokračovat 
na Břeclavsku setkáním se starosty obcí zasažených 
tornádem a debatou s občany v Hruškách, na progra-
mu je návštěva archeologického naleziště Hradisko 
u Mušova, setkání s vinaři v Dolních Dunajovicích 
nebo prohlídka Velitelství vzdušných sil Armády 
České Republiky v Náměšti nad Oslavou.

Pavla Komárková, tisková mluvčí

 Na podzim chystají zdravotníci blanenské nemocnice několik akcí pro veřejnost zaměřených na 
různá témata. Pro získání podrobnějších informací včetně upřesnění místa a času sledujte webové 
stránky nemocnice nebo Facebook. 

4.10. Logohraní s lekotékou 4.10. Logohraní s lekotékou 
 Ambulance klinické logopedie připravuje Logohra-
ní s lekotékou. Od 10 do 15 hodin budou v Městské 
knihovně Blansko přítomny klinické logopedky 
blanenské nemocnice, zájemcům poskytnou pora-
denství v oblasti komunikace dětí či seniorů a dají 
tipy na podporu komunikace pomocí hry. Bude též 
možnost podstoupit screeningové vyšetření. 

1.11. Čas je mozek1.11. Čas je mozek
 Cévní mozková příhoda je závažné onemocnění, 
jehož úspěšná léčba spočívá zejména v jeho rych-
lém rozpoznání a přivolání lékařské pomoci. Proto 
se blanenská nemocnice účastní kampaně Čas je 
mozek, která má za úkol zvýšení povědomí o této 
nemoci. Zdravotnický personál neurologické jednotky 
intenzivní péče a dalších dotčených oborů bude k 
dispozici ve vestibulu nemocnice a zájemcům změří 
krevní tlak a hladinu cukru v krvi. Čas bude upřesněn.

13.–16.11. Boj za zdravou prostatu13.–16.11. Boj za zdravou prostatu
 Prevence onemocnění prostaty spočívá v pra-
videlných preventivních prohlídkách, konkrétně 
ve vyšetření hladiny prostatického specifi ckého 
antigenu (PSA) v krvi. Proto jsou všichni muži nad 
50 let zváni k tomuto vyšetření. V uvedených dnech 
se mohou bez objednání dostavit v dopoledních 
hodinách nalačno na oddělení klinických laboratoří, 
kde jim zdravotníci odeberou krev. Výsledek bude 
znám ještě týž den. 

14.11. Den diabetiků  14.11. Den diabetiků  
Cukrovka je velmi časté civilizační onemocnění, je-
muž se dá předcházet. Jaké jsou způsoby prevence, 
možnosti léčby či další dotazy týkající se diabetu 
zájemcům zodpoví personál diabetologické ambu-
lance v tento den ve vestibulu nemocnice. Též změří 
krevní tlak a hladinu cukru v krvi. Čas bude upřesněn. 

-mka-
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Ciao Lucifer (NL) | indie-pop |
koncert

27 ZÁŘÍ   20:00
Jazzový gauč | Folhinha Band |
koncert

29 ZÁŘÍ   20:00
Labasheeda (NL) | art-punk |
koncert

5 ŘÍJEN   19:00
Tradiční čínská medicína |
Stonavé dítě | Jitka Součková |
cyklus přednášek

6 ŘÍJEN   20:00
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Slavnosti burčáku a vína v Blansku

• kvalitní espresso
• zrnková káva
• limonády
• zmrzlina
• dezerty
• polévky

To vše a mnohem více 
najdete v naší kavárně

Rožmitálova 15, Blansko
www.julies-bezobalu.cz

CERGOMONT s.r.o. | Horní Lhota 127, 678 01 Blansko
Zákaznické centrum | T: +420 777 707 717 | +420 516 498 700
E: info@cergo.cz  | www.cergo.cz | facebook.com/cergocz

1993–2023 30 let

Energy Contracting je moderní služba, která nabízí komfortní, úspornou
a stabilní výrobu a dodávky tepla z vlastního zdroje tepla bez vynaložení
vlastních finančních prostředků. 

VÝROBA A DODÁVKY TEPLA FINANCOVANÉ METODOU
ENERGY CONTRACTING

Přijďte se pobavit a podpořit

22. – 23. 9. 2023
zámecký park Blansko
vstup volný

pořádá Srdce pro Adama z.s.

kompletní program na
www.srdceproadama.cz

www.facebook.com/srdceproadama

a na co se můžete těšit:
sochařské sympozium – dražba řezbářských děl
kovářská dílna
skákací hrad
dovednostní hry
malování na obličej
kouzelník
hudební vystoupení pro děti
dechovka
bigbeat Gustavo Rojo
rozhovory se zajímavými lidmi
občerstvení

Sponzoři:
Alupo • BARVY LAKY u Lumíra • Braňo • CERGO • Čemostav • HOPA group • Instalatérství stavby Dvořák

Jan Cihlář • JEZAT • Kamenosochařství SMETANA • Libor Bartoš • M.S.TRADE-CZ • Marek Filouš • MOYSES • NOVÁ MALBA
Petr Kratochvíl• Rolkov • Sedlák – Systém • Stavebniny DEK • TERMETAL Moravia

Poděkování:
Město Blansko • KSMB Blansko • Audiovisual • Mendelova universita v Brně

 V sobotu 16. září se v Blansku uskutečnil první ročník akce s názvem Slavnosti burčáku a vína, kterou pořádala Kultura Blansko. Na pódiu se postupně 
vyst řídalo několik kapel, harmonikář i lidový vypravěč, nechyběla ani tradiční cimbálová muzika. Pro účastníky bylo připraveno 100 vzorků vína a 15 
burčáků od 12 vinařství z Moravy. Skvělou atmosféru si užily téměř dvě tisícovky Blanenských. Foto: Amálie Müllerová
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NAROZENINY? VÝROČÍ?
DÁRKOVÉ BALÍČKY
OD MARTINA

po Blansku rozvážíme ZDARMA

více variant v e-shopu www.odmartina.cz

Paštiky 
a řemeslné pivo

3x paštika + 0,75l pivo 
Dolnolhotský mlýn 

399 Kč

Paštiky 
Od Martina

Dárkový set šesti paštik
dle vlastního výběru

559 Kč

Paštiky 
a Víno z jihu

3x paštika + přívlastkové 
víno vinařství Víno z jihu

579 Kč

ww.odmartina.cz  |  tel. 606 728 334  |  obchod@odmartina.cz

DODAVATEL VÝHODNÉ ENERGIE
OD ROKU 1994

Voda
Topení

Plyn
Elektro
Revize

Dodávka tepla, plynu a elektřiny

Výstavba a rekonstrukce tepelných zdrojů

Údržba kotelen

Revize a zkoušky plynových
a tlakových zařízení

Svitavská 434/10,
Blansko

Kontaktujte nás pro nezávaznou
nabídku:

Chcete
výhodnější
energii? info@zt-blansko.cz

www.zt-blansko.cz

100



22. září 20236

Kulturní podzim na Těchově

Cestování: Mexiko - za kamennými vodopády
 Cesta po Mexiku pokračuje. Stále jsme ve městě Oaxaca de Juaréz, hlavním městě státu 
Oaxaca. Dnešní den ale budeme trávit mimo město, naším dnešním hlavním cílem jsou kamenné 
vodopády Hierve el Aqua, které se nachází vysoko v horách.

 Motorku máme převzít v 8.30. Po cestě do 
centra máme hlad, a tak zastavujeme u prvních 
otevřených dveří. Uvnitř to nádherně voní, paní 
domácí má na stole vyskládaných asi patnáct 
přísad do placek. Vybíráme dvě quesadillas: jednu 
kuřecí, jednu vepřovou (pastor - tuto chuť jsem 
si opravdu oblíbil, i když mnohokrát se jednalo o 
poměrně tučné vepřové). Chuť je naprosto fantas-
tická, určitě jde dosud o nejlepší jídlo, které jsme 
v Mexiku ochutnali. Cena? 50 pesos za oba - a 
nutno říct, že jsme se solidně najedli!
 Po vyřízení formalit usedáme na skútr a vyrá-
žíme. Platíme asi 700 pesos za 125 ccm skútr, 
dvě helmy a pojištění. Auto by vyšlo jen o něco 
málo dráž, ale to není ono... Ráno je v Oaxace 
trochu čerstvo - v nadmořské výšce 1.500 metrů 
bývá přes den skoro třicet ve stínu, přes noc padá 
teplota k deseti stupňům.
 Po pár kilometrech zastavujeme a tankujeme. 

Cesta ubíhá dobře, motorka jede 90 km/h, takže za 
hodinu a něco jsme poblíž města San Pablo Villa 
de Mitla, kde nás zastavuje budka s cedulkou, že 
máme zaplatit poplatek 80 pesos. Víme, že přes 
město se dá projet a vyhnout se tak poplatku, 
navíc navštívíme místní občany. Otáčím tedy náš 
stroj a za dalších deset minut si v Mitle dáváme 
kávu v obchůdku. Stojí asi 10 pesos, ale letí celá 
do koše. Chutná jako nohy.
 Za městem bychom měli odbočit doleva na 
velkou silnici. Jenže odbočka zcela chybí. Cedu-
le s nápisem Hierve el Aqua, což je náš dnešní 
hlavní cíl, radí pokračovat rovně. Vím, že to bude 
asi průšvih, ale zkusíme to. Nechce se mi deset 
kilometrů zpátky... 
 Nebudu lhát. Tankodrom je proti naší cestě 
pohodlná dálnice. Na konci vesnice potkáváme 
hejno oslů i s pasákem, potom už vůbec nikoho. 
Vyjíždíme vysoko do hor, každou chvíli musím 

skoro zastavit kvůli dírám a kamenům, které jsou 
na každém decimetru. Jednu chvíli mám dokonce 
chuť se otočit a vrátit se zpátky, ale říkáme si, že 
když už jsme dojeli tak daleko, budeme pokračo-
vat. Nad hlavami nám krouží několik orlů a čekají 
na oběd. Snad marně...
 Skoro po hodině šílené jízdy jsme na místě. 
Parkujeme motorku a dál jdeme pěšky. Pár metrů 
za parkovištěm se nám naskytnou neskutečné 
výhledy na okolní hory a na údolíčko s krasovými 
jezírky. Hierve el Aqua je skalní útvar, který vznikl 
podobně jako krápníky tím, že voda bohatá na 
vápník stéká miliony let do údolí. Vytváří tak ne-
uvěřitelnou podívanou, která sem i přes špatnou 
přístupnost přiláká tisíce turistů ročně. Jdeme 
dolů a potkáváme hekající Mexičany, kteří jdou 
zespodu. Jo, tak tento kopec má grády. Jdeme po 
mohutných kamenných schodech až pod největší 
kamenný vodopád, který má asi třicet metrů.
 Užíváme si té nádhery, ale jen chvíli. Stejnou 
cestou jdeme zase zpátky a těšíme se, že se 
vykoupeme v jezírcích. Turisti tu jsou, ale není 
jich moc - tipoval bych tak padesát. Odkládáme 
svršky a jdeme se vykoupat. Voda má odhadem 
něco přes dvacet stupňů a koupání v přírodních 
pramenech ve výšce 2.200 metrů nad mořem s 
nejkrásnějším výhledem, který jsem kdy měl, je 
naprosto neuvěřitelným zážitkem...
 Zpátky volíme delší, ale přívětivější cestu. Místy 
tedy moc přívětivá není, ale na rozdíl od té, kterou 
jsme sem přijeli, skýtá možnost nahlédnout do 
života místních, kteří v horách pěstují kaktusy, 
ovoce a zeleninu, jezdí na oslech a mulách, a pro 
delší i kratší přesuny jim slouží legrační taxíky - pi-
diautíčka, nebo spíš mototříkolky pro tři pasažéry.
 Zastavujeme ještě jednou v San Pablo Villa de 
Mitla, kde se nachází unikátní zapotécká lokalita z 
9. - 15. století proslulá vykopávkami. Jde o turistic-
kou atrakci, a tak není divu, že na místě je mnoho 
stánků pro turisty, které nabízí vše, na co si vzpo-
menete - od levných cetek až po oblečení a kok-
tejly. Naháněči na nás pokřikují ze všech stran, až 
to příjemné není... Platíme vstupné (asi 90 pesos) 
a jdeme do archeologické-
ho areálu, kde pozorujeme 
torza budov, na nichž jsou 
vykreslené složité mozai-
ky geometrických tvarů, 
vlysy a ornamenty. Areál 
máme prochozený asi za 
půl hodiny a jedeme dál. 
Stihli bychom to i rychleji, 
ale žena chytila jakousi 
modelkovskou náladu a 
musím ji deset minut fotit 
u prastarých sloupů.
 Těsně před Oaxacou 
se nachází město Santa 
María del Tule, které je 
proslulé nejobjemnějším 
stromem na světě (říkají 
to). Parkujeme pohodlně v 
centru a obdivujeme Tulský 
strom. Je opravdu úchvat-
ný. Po obvodu měří přes 
40 metrů a jeho stáří se 
odhaduje až na 3.000 let. 
Za vstup do parčíku se 
platí nějaké pesos, nám to 
ale přijde zbytečné, jelikož 
strom a jeho kmen velmi 
dobře vidíme. Jdeme po-
malu náměstím, na jehož 
chodnících jsou úžasné 
mozaiky vyrobené z písku 
a drobných kamínků. Ob-
razce zobrazují tematiku 
Día de los Muertes a vytvo-
řily je děti z místních škol.
 Navštěvujeme místní 

jídelnu - velkou budovu, ve které je asi třicet 
provozovatelů rychlého občerstvení, a jelikož 
nás - turistů zde moc není, předhání se, kdo nás 
uloví. Připadám si jako Justin Bieber v Kaufl andu... 
Nakonec někam sedáme (k radosti jedné babky 
a protáhlému obličeji dalších deseti). Panímáma 
nese menu, kterému jako vždy nerozumíme. Ale 
jsou tu obrázky, tak si aspoň počteme. A vedeme 
vznešenou debatu:
 „Tak co, drahá, dáme si placky, nebo placky?“
 „Drahý, dnes ne, nemám na placky chuť. Dáme 
si placky.“
 Jedna věc je boží - paní kuchařka vezme kuličku 
těsta, dá ji do lisu, zatlačí na páku a má tortillu, 
kterou sune na gril. Senzační! Chutná nám, za 
dvě jídla, pivo a šťávu dáváme asi 140 pesos (z 
toho 50 stojí ta šílená šťáva!).
 Jedeme do centra Oaxacy. Místní provoz už 
dobře zvládáme, jen si pořád nemůžeme zvyknout 
na retardéry. Narážíme na ně velmi často, větši-
nou nečekaně, motorka na nich získává zespodu 
odřeniny a člověku to leze těžce na nervy. V 
mnoha případech, kdy člověk zareaguje později, 
to znamená dokonce několikametrový skok!
 Zpátky do ubytování se dostáváme velmi hustou 
dopravou kolem půl šesté. Chvilku odpočíváme 
na pokoji, čehož využívám k check-inu zítřejšího 
letu do Cancúnu. Letíme s místní společností a 
poprvé v životě dělám odbavení textovkami přes 
Whatsapp. Taky zážitek!
 Jsme rádi, že máme skútr, v centru jsme za dvě 
minutky. Parkujeme, jdeme nasát ještě něco málo 
atmosféry historického centra a obhlédnout hotel 
Rivera del Ángel, odkud jezdí autobus na výlet, 
který jsme si naplánovali na další den. Po cestě 
navštěvujeme místní tržnici a na ulici si u stánku 
kupujeme obří pytel brambůrků, které jsou ještě 
teplé a stojí 50 pesos. Mňam! Jsme unavení a 
tak trochu máme už plné zuby všech těch měst 
a památek. Nakupujeme pár drinků v OXXO a 
jedeme spát.

Martin Müller
www.odcesty.cz

30. září – Kočičí psycholog 
Klára Nevečeřalová 
– můžete znát z pořadu Kočka není pes – přednáška. 
Zdá se vám, že bydlíte u své kočičky a ne ona u vás? 
Zlobí vaše kočička? Dělá si váš kocourek co chce? 
Tak s tím vám může poradit kočičí odbornice Klára 
– znáte z pořadu Kočka není pes. Začátek v 17.00. 
Vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 180 Kč. 

7. října – Hudební večer 
s rockovou kapelou Třetí zuby 
– nestárnoucí pecky i vlastní muzika. Začátek ve 
20.00. Vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 
200 Kč.

18. října – Toulky po Mexiku po vlastní ose 
Přednáška o výletu do Mexika aneb nebojte se ces-
tovat. Plno krásných fotek, zajímavých postřehů a 
vtipných historek. Promítáme na úhlopříčku 8 metrů. 
Začátek v 18.30. Vstupné v předprodeji 130 Kč / na 
místě 150 Kč.

1. listopadu – Peru – divoká 
a krásná země 
– přednáška oceňovaného fotografa a dobrodruha 
Pavla Svobody. Poutavé vyprávění, fascinující 
záběry. Promítáme na úhlopříčku 8 metrů. Začátek 
v 18.30. Vstupné v předprodeji 150 Kč / na místě 
180 Kč.

12. listopadu – Jak se loví gorila 
– Fčelí medvědi – zábavný pořad pro malé i velké - 
plný písniček Petra Skoumala (Když jde malý bobr 
spát atd.) Začátek v 16.00. Vstupné 100 Kč.

18. listopadu – Hudební večer 
s rockovou kapelou Prasklý bachor 
– začátek ve 20.00. Vstupné v předprodeji 150 Kč, 
na místě 200 Kč.

Předprodej v Hospůdce Na Točně na Těchově, 
rezervace na tel. 724 266 931 nebo info@hospud-
katechov.cz  |  www.hospudkatechov.cz
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Rybová a Baláč bronzoví 
na republice

BLANKA OZNAMUJE
Aktuální předprodej vstupenek:
Kočičí psycholog Klára Nevečeřalová – 30. 9. 2023 
od 17:00 hodin, Hospůdka na Točně a KULTURNÍ 
DŮM TĚCHOV. Cena vstupenky: 150 Kč, na místě 
180 Kč.
TŘETÍ ZUBY – 7. 10. 2023 od 20:00 hodin, Hospůdka 
na Točně a KULTURNÍ DŮM TĚCHOV. Cena vstu-
penky: 150 Kč, na místě 200 Kč. 
Štístko a Poupěnka: Velká oslava – 20. 10. 2023 
od 17:00 hodin, Kino, Blansko. Cena vstupenky: 
350 Kč. Vstupenky si můžete rezervovat i zakoupit 
online na ticketportal.cz nebo přímo v Informační 
kanceláři Blanka.
MIG 21 – 21. 10. 2023 od 20:00 hodin, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 450 Kč. Vstupenky 
si můžete zakoupit online na smsticket.cz nebo přímo 
v Informační kanceláři Blanka.
Kamil Střihavka & The Leaders! – 24. 10. 2023 od 
19:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky 
390 Kč. 
Miroslav Donutil – Na kus řeči – 30. 10. 2023 od 
19:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupen-
ky: 490 Kč. DOGA a Morčata na útěku 2023 – 4. 11. 
2023 od 19:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena 
vstupenky: 550 Kč/700 Kč. 
Olympic 60… vlak co nikde nestaví – 10. 11. 2023 
ve 20:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstu-
penky: 1050 Kč (od 1. 9. 2023) Čochtan vypravuje 
/ Divadelní společnost J. Dvořáka – 29. 11. 2023 v 
19:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupen-
ky: 450 Kč/400 Kč. 
HARLEJ 2023 – 9. 12. 2023 od 19:00 hodin, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 550 Kč/700 Kč. 
VYPRODÁNO! Recitál Lucie Bílá a Petr Malásek
VYPRODÁNO! PÁRTY pro děti ve stylu Tlapkové 
patroly
VYPRODÁNO! Divadelní představení Prachy!!!

Blanenská informační kancelář Blanka, Rožmitá-
lova 6, 678 01 Blansko, tel.: 516 410 470, e-mail: 
infocent- rum@blansko.cz, www.blansko.cz, www.
blanensko.cz

Výsledkový servis

Řádková inzerce
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. 
 Tel. 721521182
* Půjčovna HAKI lešení Olomučany. 
 Tel. 604585530.
* Nabízíme na vaši zahradu kvalitní hnůj. Mož-
ný dovoz vozíkem, nebo napytluji. Blansko. Tel. 
775236803.
* Prodám zánovní telefon CUBOT KING KONG, 
voděvzdorný, nárazuvzdorný, cena: 990,- Kč, tel. 
775673205.
* Za symbolickou cenu přenechám polohovací postel. 
Dovoz možný. Tel. 777305730
* Prodám levně pračku s bočním plněním. Tel. 
777305730.

KOLA DĚTSKÁ, HORSKÁ
A TREKINGOVÁ

BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

BAZAR-NÁBYTEK 

Ú P  9.30 - 1 . 0

Tel.: 777 870 817 
www.bazar-nabytku-blansko.cz

Email: bazardlbk@seznam.cz

D. Lhota 82 - naproti rest. "U Filkù"

 Na to, že blanenská atletika šlape na vysoké obrátky, si již sportovní veřejnost zvyká. Do medailové 
sbírky na republikové úrovni teď přibyly dva další cenné kovy. Postarala se o ně Kateřina Rybová s 
Filipem Baláčem, kteří na mistrovství republiky žactva v Břeclavi vybojovali bronzové medaile, oba 
shodně v běhu na 300 m. 

Víkend to byl opravdu nabitý. V sobotu na semifi ná-
le Mistrovství Moravy a Slezska ve Zlíně bojovala 
družstva mladších žáků a žákyň. „Holky bojovaly 
jako lvice, přesto chybělo na postup pár bodíků a 
odváží si krásné šesté místo. Kluci představili svoji 
absolutní formu a zvítězili s obrovským náskokem,“ 
pochlubila se trenérka Gabriela Ellingerová. Ti se 
příští týden představí na závěrečném klání fi nále 
MMaS opět ve Zlíně.
Ve stejný den se čtyřicet nejmenších závodníků 
AKLD Blansko představilo ve Sloupě na dalším zá-
vodě Okresní běžecké ligy. „Obsadili jsme osmkrát 
stupně vítězů a získali cenné zkušenosti, protože 
pro spoustu z nich to byl vůbec první závod,“ líbí se 
Ellingerové. I mezi dospělými měl klub své zastou-
pení a byla z toho tři umístění na bedně na hlavní 
trati Běhu Moravským krasem, o které se postarali 
Pavla Štoudková a manželé Potůčkovi. 
Vrcholem víkendu bylo dvoudenní mistrovsví ČR 
žactva, které se konalo v letošním roce v Břeclavi. 
Celkem čtyři atleti z AK Ludvíka Daňka Blansko 
se svými výkony dokázali mezi republikovou elitu 

zařadit. „Už jen samotná nominace byla obrovským 
úspěchem a my si s nepopsatelnou radostí odvážíme 
z šampionátu dvě bronzové medaile z běhu na 300 
m,“ září Ellingerová. Postarali se o ně Kateřina Rybo-
vá v nejlepším osobním výkonu 39,79 s a Filip Baláč 
na stejné trati časem 37,17 s. „Ten na mistrovství šel 
až se čtrnáctým nejlepším časem a už jeho postup 
do fi nále byl obrovským překvapením,“ upozornila 
další trenérka Martina Hlaváčková. „Rybová byla 
ještě osmá ve fi nále šedesátky. Dále nás na šampi-
onátu reprezentovali Dominik Dostál v běhu na 100 
m překážek, který se umístil na 23. místě a Hana 
Kakáčová v běhu na 200 m překážek si vybojovala 
skvělé 17. místo,“ dodala. Jak upozornila, atletika v 
Blansku ale není jen o AKLD. „Nesmí se zapomenout 
na vynikající úspěch Emy Králové z AK Dvorská, 
která získal stříbro ve skoku do dálky,“ připomněla.
Jak shrnula Gabriela Ellingerová, velké díky patří 
všem atletům za snahu a tréninkovou píli, rodičům 
za podporu a trenérům za obětavost, trpělivost a čas, 
který věnují královně sportu. 

Bohumil Hlaváček

Kateřina Rybová a Filip Baláč. Foto archív AKLDKateřina Rybová a Filip Baláč. Foto archív AKLD

Basketbal dívky
OP minižákyně U12: KP Brno – BK Blansko 25:72 
(15:41). Tesařová 22, Ježová 17, Palatková 10, 
Demovičová 6, Kiselová, Sedláková 4, Kouřilová, 
Fleková, Pokorná, Streitová 2 a Zezulová 1. BK 
Blansko – SK K2 Prostějov 91:9 (52:4), Peřinová 
17, Zezulová, Sedláková 12, Tesařová, Ježová 10, 
Broďáková, Streitová 8, Fleková 6, Kiselová 4, Po-
pelková, Palatková 2.

Basketbal chlapci
OP U12: BBK Blansko – Basket Brno 92:35. BBK 
Blansko – Basket Brno 67:50. Body celkem: Dvořák 
Matyáš 38, Musil Jakub 25, Komárek Kryštof 22, 
Hilšer Samuel 19, Dračka Lukáš 18, Dvořák David 
13, Vintr Tomáš 9, Ungerman Jiří 7, Drozd Tomáš 6, 
Turpin Alexander 2.
Jihomoravská liga U14: BBK Blansko – SKB Tišnov 
65:46, Kakáč 17, Komárek M. 16, Král 6, Šťastný 6, 
Kopecký 5, Unukhuslen 5, Enkhkhuslem 4, Havlena 
4, Klimeš V. 2. BBK Blansko – SKB Tišnov 72:32, 
Komárek M. 30, Kopecký 11, Klimeš V. 9, Šťastný 8, 
Kakáč 4, Kučera 4, Havlena 2, Král 2, Unukhuslen 2.

Florbal
2. liga junioři: FBC Gepardi Brno – FBK Atlas 
Blansko 0:3 (0:1, 0:2, 0:0), Jeřábek 2, Langr. FBK 
Atlas Blansko – TROOPERS 2:6 (0:1, 1:2, 1:3), 
Polách, Jeřábek. 
Jihomoravský přebor starší žáci: FBK Atlas Blan-
sko – FBŠ Hattrick Brno Blue 9:2 (0:0, 6:1, 3:1), Kala 
O. 4, Baráth 2, Dosedla, Šejnoha, Bárta. TROOPERS 
Black – FBK Atlas Blansko 5:10 (1:3, 2:4, 2:3), Baráth 
4, Kala M. 2, Müller A., Šejnoha, Kala O., Pacas. 

Fotbal
Divize starší dorost: Blansko – Pelhřimov 4:1 
(1:0), Málek 2, Ščučka, Čejka. Líšeň B – Blansko 
8:1 (4:1), Kala.  
Divize mladší dorost: Blansko – Pelhřimov 5:4 
(3:1), Doležal, Vládek 2, Sedlák. Líšeň B – Blansko 
5:1 (3:0), Vládek.   
KP starší žáci: Bystrc – Blansko 5:0 (4:0). Blansko 
– Boskovice/Letovice 0:2 (0:2). 
KP mladší žáci: Bystrc – Blansko 4:0 (3:0). Blansko 
– Boskovice/Letovice 4:0 (3:0), Křivánek 2, Ženatý, 
Slouka.  
OP starší žáci: Blansko B – Cetkovice/Boskovice/
Letovice C 9:0 (4:0), Nečas, Kopecký, Novotný, Ko-
vář, Zouhar, Šváb, Žáček, Buchta, Illek. Bukovinka/
Račice B 1:10 (1:3), Zouhar, Novotný, Šváb, Kovář, 
Kopecký, Nečas, Šamalík, Beránek, Kubík, Marek. 

Hokej
Krajská liga: HK Kroměříž – Dynamiters Blansko 
HK 12:5 (3:0, 4:1, 5:4), Grünwald, Šmahel, Jílek, 
Antoňů M., Král.

Připravil Bohumil Hlaváček

Nový rekordman
 Opravdu letitý okresní rekord z minulého století 
padl. Nadějný blanenský tyčkař Marek Malits ho 
překonal nejprve na závodech v Ostravě ve Vítkovi-
cích v červnu výkonem 372 cm. Nyní je jeho osobák 
a nový rekord již na hodnotě 384 cm z Vyškovské 
tyčky z minulého víkendu. 

-boh-

Basketbalistky 
absolvovaly přípravu

 Ve dnech 8.-10. září 2023 se Basketbalový klub 
Blansko zúčastnil v minižákyních U11 a U13 mezi-
národního turnaje Ostrava Cup 2023. 

 V obou kategoriích je jediná porážka ve skupině 
připravila o možnost boje o prvenství. Ve zbývajících 
zápasech Blansko s přehledem vítězilo. V celkovém 
pořadí získaly nejmladší minižákyně skvělé třetí mís-
to, o čtvrtém místu starších kolegyň rozhodla porážka 
ve skupině s pozdějším vítězem turnaje USK Praha. 
 Šlo o výbornou přípravu děvčat na novou sezonu, 
ve které by chtěla určitě navázat na úspěchy BK 
Blansko v sezoně uplynulé, kdy se probojovala až 
do závěrečných bojů nejlepších týmů v ČR.
Výsledky, U11: SBŠ Ostrava – BK Blansko 53:33, 
ŠBK Sadská – BK Blansko 3:70, Basket Ostrava 
– BK Blansko 19:38, OSK Olomouc – BK Blan-
sko 10:56. U13: BK Blansko – SBŠ Třinec  8:8 
(22:4, 46:4, 63:6), USK Praha – BK Blansko 46:35 
(11:6, 25:17, 33:25), KP Brno – BK Blansko 33:38 
(4:15,18:22,26:23), BK Blansko – BK Vlčata Žďár 
54:30 (13:9, 22:14, 36:23). 

-boh-

Dynamiters začínají 
sezónu

 Hokejovému klubu Dynamiters Blansko HK se 
podařilo stabilizovat hráčský kádr, pouze brankář 
Jarmil Vlach a útočník Miroslav Berka ukončili kari-
éru, naopak se k týmu přidali obránce Luboš Fojt a 
brankář Tomáš Sedlák. Před sezónou proběhla inten-
zivní letní příprava i mimo led, která zvýšila kondici 
hráčů. Během přípravy na ledě sehráli Dynamiters 
dva zápasy. V prvním podlehli nováčkovi soutěže z 
Prostějova na jeho ledě 6:3 a ve druhém na domácím 
ledě zvítězili 5:3 nad Boskovicemi. Do sezóny vstou-
pili hráči utkáním s loňským fi nalistou Kroměříží, se 
kterým padli vysoko 12:7. „Jsem celkem spokojen s 
přístupem hráčů během přípravy, jak na suchu, tak 
na ledě, myslím, že během sezóny nám to pomůže. 
Bohužel první utkání nám vůbec nevyšlo. Střetli jsme 
se sice s velmi silným soupeřem, který nás přehrál, 
ale pokud chceme pomýšlet na lepší výsledky mu-
síme v dalších zápasech musíme přidat,“ hodnotí 
blanenský trenér Ivo Kuběna.

-boh-

Pokračovaly krajské 
turnaje stolního tenisu

 Druhé kolo krajských turnajů mládeže se konalo o 
tomto víkendu v hale Moravské Slavie Brno. V sobotu 
bojovalo celkem 49 hráčů a hráček v kategorii U19 
a hráči KST Blansko opět nevyšli naprázdno. Filip 
Zukal a Lukáš Přikryl, oba ještě věkově spadající 
do kategorie U15, shodně postoupili do semifi nále a 
obsadili tak konečné třetí místo. „O kolo dříve, tedy 
ve čtvrtfi nále, vypadla po pětisetové bitvě Karolína 
Novohradská. Soutěž útěchy ovládl další náš hráč 
z kategorie U15 Martin Krištof,“ doplnil trenér Pavel 
Voráč.
 Nedělního turnaje kategorie U11 se zúčastnilo 
celkem 40 hráčů a ani zde se Blanenští neztratili. 
„Sice nikomu z trojice Amálka Krupková, Ondřej 
Černý a Pavel Voráč se nepodařilo postoupit ze 
skupiny turnaje A do hlavní vyřazovací části, chuť 
jsme si ale spravili v soutěži útěchy, kterou Pavel 
celou vyhrál, což znamená celkové konečné třinácté 
místo, Ondřej se probojoval do semifi nále, kde v 
souboji oddílových kamarádů podlehl právě Pavlovi 
a obsadil tak celkové patnácté místo,“ byl spokojen 
trenér.

-boh-

Vzpomínka
 Dne 26. září uplyne 10 let, co 
nás navždy opustil náš drahý 
manžel, tatínek, bratr a strýc 
Ivo Musil z Blanska. 
 Stále vzpomínáme.

Rodina
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Chcete, abychom psali o vašem sportu? 

Kontaktujte redaktora: 

tel. 776 198 192, orblansko@seznam.cz

POZVÁNKA NA FLORBALPOZVÁNKA NA FLORBAL
Sobota 23. září 2023 Sobota 23. září 2023 
v 18.30 hod.v 18.30 hod.
FBK Atlas Blansko FBK Atlas Blansko 
– Florbal TJ – Florbal TJ 
KobylisyKobylisy
Hala na ulici ÚdolníHala na ulici Údolní

V samém závěru zápasu proti Zlínsku 
o výhře rozhodl František Čejka 

POZVÁNKA NA FOTBALPOZVÁNKA NA FOTBAL
Sobota 23. září Sobota 23. září 

v 15.30 hod.v 15.30 hod.

FBK Atlas BlanskoFBK Atlas Blansko

– 1. SC Znojmo– 1. SC Znojmo

Stadion na Údolní uliciStadion na Údolní ulici

 Náročný anglický týden se zpočátku nevyvíjel dobře. Blanenští nezvládli dva zápasy proti relativně 
snadnějším soupeřům. Jak Hranice, tak béčko Slovácka si totiž proti nim připsaly svoji jedinou letošní 
výhru a tým spadl až na samé dno tabulky. Naopak proti favoritovi z Otrokovic se tři body v sobotu 
podařilo urvat gólem Čejky v 90. minutě utkání. Blansko se i tak nachází nadále v pásmu sestupu.

SK Hranice – FK Blansko 2:1 (1:0). Branky: 18. 
Rolinc, 65. Koláček - 90+2. Tulajdan. Blansko: 
Nešetřil - Chyla, Smrčka, Feik (35. Gimsay), Porč - 
Holman (62. Rajčinec), Kamenský - Jambor, Studený 
(62. Jaroš), Sedlák – Tulajdan. Trenér: Jiří Vorlický.
 Domácí se ujali vedení po dlouhém sólu, když si 
Rolinc dovolil obejít i brankáře a obránce a skórovat 
do prázdné branky – 1:0. Blanenští reagovali zvý-
šeným tlakem, několik střeleckých pokusů zejména 
agilního Holmana ale vyšlo vniveč. Nápor vyvrcholil 
v závěru poločasu, brankář Hranic si však poradil i 
se šancemi Tulajdana a Gimsaye. Také po návratu 
z kabin byli hosté nebezpeční a měli více ze hry. Z 
ojedinělé protiakce se ale po dlouhém centru prosadil 
hlavou hranický Koláček – 2:0. Blansko se nevzdáva-
lo, v dalších příležitostech se ale neprosadili Jaroš a 
dvakrát Gimsay. Úspěchu se dočkal až v nastaveném 
čase Tulajdan – 2:1, na alespoň vyrovnání už ale 
nezbyl čas.

1. FC Slovácko B – FK Blansko 2:0 (0:0). Branky: 
86. Srubek, 90. Cicilia. Blansko: Nešetřil - Feik, Chy-
la, Smrčka (C), Porč - Kocůrek (65. Jaroš), Holman 
(76. Studený) - Gimsay, Kamenský, Rajčinec (57. 
Jambor) - Tulajdan (57. Sedlák). Trenér: Jiří Vorlický. 
 Středeční vložené kolo bylo ve znamení repre-
zentační pauzy a rezerva Slovácka tak mohla být 
posílena hned o čtyři hráče prvního mužstva. Hosté 
se nezalekli a do soupeře se pustili nebojácně, v úvo-
du byl nebezpečný hlavně Gimsay. Ve vyrovnaném 
prvním poločase pak příliš šancí k vidění nebylo, 
jediné dvě větší v jeho samém závěru Blanenští 
pokryli. Až v 54. minutě se mohlo měnit skóre, Holás-
kův pokus ale bravurně na čáře zlikvidoval Nešetřil. 
Tlak domácích sílil, ligista Cicilia mířil těsně vedle, 
stejně jako o chvíli později Břečka. Když již se zdálo, 
že Blansko neodjede s prázdnou, přišla 86. minuta, 
kdy Srubek se štěstím překonal Nešetřila – 1:0. Při 
snaze o vyrovnání hosté nepohlídali brejk, na jehož 
konci byl Cicilia – 2:0.

FK Blansko – FC Zlínsko 1:0 (0:0). Branky: 90. 
Čejka. Blansko: Nešetřil - Chyla, Smrčka, Kamenský 

(90. Kocůrek) - Holman - Feik, Studený (72. Čejka), 
Jambor (72. Sedlák), Porč - Tulajdan (72. Jaroš), 
Gimsay. Trenér: Jiří Vorlický. 
 Blansko u vědomí svého momentálního postavení 
na samém dnu tabulky vstoupilo do utkání odvážně 
a brzy se ve velké šanci neprosadil Holman. Hra se 
pak přelévala ze strany na stranu, ani jeden celek se 
však nedostal do větších šancí. Po změně stran se 
nejprve Gimsay neúspěšně snažil překvapit Kalinu. 
Na druhé straně byli blízko skórování hosté, Vintr ale 
z přímého kopu trefi l jen tyč Nešetřilovy svatyně. V 
hektickém závěru nejprve pět minut před koncem po 
chybě v domácí rozehrávce hasil úspěšně bek Chyla. 
Kdy se již zdálo, že se budou body dělit, přišel luxusní 
centr Gimsaye, který dorostenec František Čejka 
trefi l neomylně z bezprostřední blízkosti a rozhodl o 
zisku nesmírně cenných tří bodů pro Blansko. 

Bohumil Hlaváček

Msfl 
Další výsledky, 6. kolo: Zlín B – Třinec 2:2, Zlínsko 
– Karviná B 0:5, Hlučín – Ostrava B 1:1, Bohunice – 
Znojmo 2:1, Rosice – Frýdlant 3:1, Start – Uherský 
Brod 4:1, Uničov – Hodonín 5:1, Slovácko B – Frýdek 
0:1. 7. kolo (vložené, středa 13.9.): Frýdlant – Zlín-
sko 2:0, Frýdek – Třinec 3:0, Hodonín – Ostrava B 
0:3, Karviná B – Uherský Brod 3:0, Uničov – Znoj-
mo 1.2, Zlín B – Bohunice 0:3, Rosice – Hranice 
nehr., Hlučín – Start 0:0. 8. kolo: Třinec – Hlučín 
0:0, Uherský Brod – Bohunice 1:0, Frýdlant – Zlín 
B 0:2, Frýdek – Rosice 1:1, Hodonín – Slovácko B 
2:0, Ostrava B – Start 2:1, Karviná B – Uničov 3:2, 
Znojmo – Hranice 3:0.

-boh-

Slovácko B – Blansko. Foto Josef KratochvílSlovácko B – Blansko. Foto Josef Kratochvíl

1. Ostrava B 8 5 3 0 14:6 18

2. Start 8 5 1 2 14:9 16

3. Uničov 8 4 1 3 21:10 13

4. Hlučín 8 3 4 1 12:6 13

5. Karviná B 8 4 1 3 18:13 13

6. Zlínsko 8 4 1 3 9:8 13

7. Frýdek 8 3 3 2 12:8 12

8. Třinec 8 3 3 2 14:13 12

9. Zlín B 8 2 5 1 10:10 11

10. Hodonín 8 3 2 3 7:11 11

11. Znojmo 8 2 4 2 14:12 10

12. Bohunice 8 3 0 5 10:13 9

13. Uh. Brod 8 2 3 3 4:12 9

14. Frýdlant. 8 2 2 4 10:17 8

15. Rosice 7 1 4 2 8:10 7

16. Blansko 8 2 1 5 6:13 7

17. Slovácko B 8 1 3 4 8:11 6

18. Hranice 7 1 1 5 7:16 4

1. Panthers 2 2 0 0 17:9 6

2. Králův Dvůr 2 2 0 0 16:8 6

3. Plzeň 2 2 0 0 16:9 6

4. TROOPERS 2 2 0 0 15:11 6

5. Kobylisy 2 1 0 1 16:9 3

6. Pelhřimov 2 1 0 1 8:10 3

7. Náchod 2 1 0 1 10:15 3

8. Jaroměř 2 1 0 1 9:16 3

9. Milevsko 2 0 0 2 12:15 0

10. Blansko 2 0 0 2 11:15 0

11. Benešov 2 0 0 2 9:15 0

12. Písek 2 0 0 2 5:12 0

Vstup do soutěže se Atlasu 
bodově nevyvedl

 Blanenští fl orbalisté mají za sebou první dvě kola v národní lize. Při premiéře doma proti Náchodu 
podlehli soupeři jen těsně o gól. Ve druhém zápase proti TROOPERS byli silnému protivníku dlouho 
vyrovnaným partnerem. Ve třetí třetině si ale při svém vedení vybrali slabou chvíli, kdy je domácí 
srazili na kolena a zápas rozhodli ve svůj prospěch.

i na třetí brněnský gól a snížit na 3:2. Do třetiny ale 
domácí opět odskočili na dvougólový rozdíl. Ve druhé 
části dávali branky jen hráči Atlasu. Snížil Videman, 
když na všechny blanenské branky nahrával Kučera. 
Atlas pak přežil dvojnásobné oslabení, aby krátce 
nato vyrovnal Lukáš Svoboda. 
 Ve druhé minutě třetí třetiny dostal Blansko dokon-
ce do nadějného vedení Kučera a početný hostující 
kotel měl další důvod k radosti. Pak však přišel drsný 
pád z pověstné hrušky dolů. V průběhu necelé mi-
nuty a půl domácí nasázeli do Ottovy sítě plných pět 
branek a bylo vymalováno. Hráči Atlasu se po této 
dokonalé sprše vzmohli jen na kosmetickou úpravu 
skóre z hole Crly. „V dnešním utkání jsme rozhodně 
nebyli horším týmem a ve chvíli, kdy bychom proměni-
li šanci za stavu 5:4 pro nás mohlo utkání dopadnout 
úplně jinak. Rozhodla hrůzostrašná dvouminutovka, 
kdy dal soupeř slepené góly a to bohužel rozhodlo o 
výsledku dnešního utkání,“ pokyvoval hlavou asistent 
blanenského trenéra Ondřej Mach. 

Další výsledky, 1. kolo: Písek – Panthers 2:8, Plzeň 
– Benešov 6:5, Milevsko – Jaroměř 5:6, TROOPERS 
– Kobylisy 6:5, Králův Dvůr – Pelhřimov 7:4. 2. kolo:
Pelhřimov – Písek 4:3, Panthers – Milevsko 9:7, 
Benešov – Králův Dvůr 4:9, Náchod – Plzeň 4:10, 
Kobylisy – Jaroměř 11:3.

Bohumil Hlaváček

Béčko poprvé prohrálo
 Po výhře v Babicích z minulého víkendu blanenská juniorka poprvé narazila a musela se na hřišti v 
Tuřanech poprvé sklonit před soupeřem. 

SK Babice nad Svitavou – FK Blansko B 2:5 (1:2),
Gimsay 3, Fiala, Kocůrek. Blansko: Veselý - Šíp, 
Gimsay (59. Rek), Feik, Farník O., Psota (77. Kovář), 
Dujka, Kocůrek, Foltýn, Farník T., Fiala.
 Od začátku měla blanenská juniorka převahu, kte-
rou potvrdila gólově Fialou a Kocůrkem. Hosté sice 
do půle snížili, po změně stran ale přišel nevídaný 
hattrick Gimsaye v rozmezí jedenácti minut a zápas 
byl rozhodnut.
SK Tuřany – FK Blansko B 3:2 (1:1), Farník T., Psota. 
Blansko: Veselý - Šíp, Pernica, Málek (56. Vládek), 
Farník O. (46. Kala), Psota, Dujka, Foltýn, Farník T., 
Fiala, Kovář. 
 Ve vyrovnaném utkání Blansko, které nastoupilo v 
silně kombinované sestavě i s dorostenci v sestavě, 
neustále dohánělo jednogólové manko. Na třetí zásah 
domácích šest minut před koncem již ale nenašlo 
odpověď a poprvé v sezóně vyšlo bodově naprázdno. 
„Utkání rozhodla naše nedůslednost v obranné činnos-
ti, kdy jsme nedokázali reagovat na rychlé protiútoky 
soupeře,“ viděl příčinu trenér Zdeněk Veselý.

Bohumil Hlaváček

1. Drnovice 6 5 1 0 19:7 16

2. Tuřany 6 4 1 1 18:6 13

3. H.Heršpice 6 4 0 2 15:11 12

4. Kunštát B 6 4 0 2 7:10 12

5. Blansko B 6 2 3 1 15:11 9

6. Lelekovice 6 2 3 1 14:12 9

7. Medlánky 5 3 0 2 8:7 9

8. Křenovice 6 3 0 3 12:14 9

9. Bohdalice 6 2 1 3 8:9 7

10. Svratka B 6 2 0 4 12:23 6

11. Babice 5 1 1 3 9:13 4

12. Čebín 6 1 1 4 5:10 4

13. Rudice 6 0 3 3 10:14 3

14. Cetkovice 6 0 2 4 11:16 2

FBK Atlas Blansko – Florbal 
Primátor Náchod 5:6 (2:3, 1:1, 
2:2), Mazáč, Zukal 2, Jeřábek. 
Blansko: Tenora – Crla, Mazáč, 
Žilka, Čermák, Navrátil, Švarc – 
Kučera, Zukal, Jeřábek, Fedra J., 
Borek, Svoboda, Müller, Nevěděl, 
Polách, Janík, Ducar, Langr.
 Vstup do národní ligy byl pro 
Atlas jedinečný, když hned z první 
akce po nahrávce Kučery vsítil 
premiérový gól Jeřábek. Zkuše-
nější hosté se však rychle otřepali 
a po dvou minutách z rychlého 
protiútoku srovnali. Oba celky se 
pustily do vyrovnaného boje, akce 
se střídaly nahoru dolů. Do vedení 
šli v 9. minutě Náchodští, rychle 
kontroval po Zukalově asistenci 
Mazáč. Třetinové vedení si pro sebe urvali na konci 
16. minuty hosté. 
 Ti odskočili v 39. minutě do vedení o dvě branky, 
po jejich hrubce v rozehrávce ale rychle kontroval 
Zukal. Tím se střelci obou týmů ve druhé třetině vy-
čerpali, nutno však konstatovat, že hráči z východu 
Čech byli aktivnější v pokusech na branku. V tomto 
trendu pokračovali i ve třetí části hry a v její první 
polovině utekli již na 3:6. Zdálo se být vymalováno. 
Po blanenském timeoutu se ale Wilczekovi svěřenci 
vzchopili a v čase 53:25 z Fedrovy asistence snížil 
Zukal. Když v 56. minutě dal Mazáč na 5:6, zdálo se, 
že ještě nemusí být o rozdělení bodů jasno. Hosté 
však prokázali svoje zkušenosti z této soutěže a pro 
ně cennou výhru uhájili. „Dnes jsme odehráli kvalitní 
utkání proti kvalitnímu soupeři. Musím tým pochválit 
za výbornou produktivitu, ovšem k lepšímu výsledku 
chybělo více střel,“ uvedl po zápase domácí trenér 
Vojtěch Wilczek.
TROOPERS – FBK Atlas Blansko 9:6 (4:2, 0:2, 
5:2), Suchomel 2, Videman, Svoboda, Kučera, Crla. 
Blansko: Ott – Videman, Ondruch, Žilka, Čermák, 
Crla, Navrátil – Kučera, Suchomel, Svoboda, Janík, 
Borek, Polách, Rataj, Müller, Nevěděl, Koštuřík, 
Hrazdíra, Langr.
 Utkání mělo všechny prvky jihomoravského derby. 
Favorizovaní domácí šli do dvoubrankového vedení, 
korigoval Suchomel. Stejný hráč dokázal odpovědět 


